PHÒNG GD&ĐT THỊ XÃ BUÔN HỒ       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG MG HOA CAU	                               Độc lập-Tự do-Hạnh phúc
     Số:  28 /KH- HC                                      Ea Drông,ngày 13 tháng 09  năm 2022
KẾ HOẠCH
V/v phối hợp khám sức khỏe định kỳ cho học sinh năm học 2022-2023
[bookmark: _GoBack]
Căn cứ Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12 tháng 05 năm 2016 Quy định về công tác y tế trường học;
Căn cứ kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023;
Căn cứ kế hoạch hoạt động y tế năm học 2022-2023;
Để góp phần chăm sóc sức khỏe toàn diện cho trẻ của trường Mẫu giáo Hoa Cau,nhà trường xây dựng  kế hoạch phối hợp khám sức khỏe định kỳ cho trẻ  năm học 2022-2023 như sau:
I. MỤC TIÊU
1.Mục tiêu chung
- Khám phát hiện, quản lý một số bệnh thường gặp ở lứa tuổi học đường.
- Nhằm quản lý sức khỏe tốt cho học sinh.
2.Mục tiêu cụ thể
- 100% trẻ toàn  trường  được  khám  sức  khỏe  định kỳ.
- 100% trẻ được theo dõi sức khỏe.
II. NỘI DUNG
 1.Thời gian :
 - Đầu năm học : Tháng  9/2022
2. Địa điểm: tại trường Mẫu giáo Hoa Cau.
3. Nội dung khám:
a.Tổng số trẻ dự khám: 210 cháu.
b.Nội dung khám:
- Nhi khoa.
- Mắt.
- Tai-Mũi-Họng.
- Răng-Hàm-Mặt.
- Các bệnh ngoài Da.
- Cơ xương khớp.
- Các bệnh ngoài da.
III. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM
1. Ban giám hiệu:
Chịu trách nhiệm chung, phân công công việc, kiểm tra, giám sát, nhắc nhở các bộ phận thực hiện và hoàn thành nhiệm vụ.
2. Nhân viên y tế :
        - Lập kế hoạch khám sức khỏe định kỳ cho học sinh.
- Liên hệ với trạm y tế để thống nhất thời gian, địa diểm cho việc khám sức khỏe định kỳcho trẻ.
- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết theo yêu cầu của trạm y tế để phục vụ cho công tác khám sức khỏe.
- Lập danh sách học sinh tham gia khám sức khỏe   .
- Chuẩn bị đầy đủ sổ khám sức khỏe cho học sinh.
- Chuẩn bị phòng để khám sức khỏe.
- Phối hợp với nhân viên Trạm y tế xã trong suốt quá trình trước và trong khi khám sức khỏe cho học sinh.
3. Giáo viên chủ nhiệm lớp:
- Chịu trách nhiệm thông báo cho học sinh biết mục đích của việc khám sức khỏe định kỳ và lịch khám.
- Theo dõi, nhắc nhỡ, kiểm tra tổng số trẻ để trẻ tham gia khám đúng thời gian quy định.
4. Trạm y tế xã:
- Trạm y tế xã sắp xếp, tiến hành khám cho trẻ theo đúng kế hoạch của trường.
- Chuẩn bị đầy đủ về con người, thiết bị chuyên môn để khám sức khỏe.
- Ghi kết quả vào sổ khám theo quy định.
- Kết luận về tình trạng sức khỏe của học sinh (theo sổ khám sức khỏe) để nhà trường tiện theo dõi, chăm sóc sức khỏe cho học sinh
IV. KINH PHÍ.
- Trích từ quỹ hội phụ huynh học sinh chi cho hoạt động chăm sóc sức khỏe
cho học sinh.
Trên đây là kế hoạch khám sức khỏe định kỳ cho trẻ năm học 2022-2023 của trường Mẫu giáo Hoa Cau. Đề nghị giáo viên chủ nhiệm lớp, các bộ phận có liên quan và học sinh nghiêm túc thực hiện.
Nơi nhận:                         TRẠM Y TẾ XÃ                                 HIỆU TRƯỞNG
-TYT xã;
-Lưu VT,YT.

                                                                                                      Hoàng Thị Hồng